

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE PENITENCJARNE "PATRONAT"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. DRWĘCKA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-393	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22 813 22 15
Nr faksu 22 813 22 15	E-mail dompatronatu48@gmail.com	Strona www patronat.waw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-05		
5. Numer REGON	00622058200000	6. Numer KRS	0000107241
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
KRYSTYNA TERESA OSTROWSKA	PREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
ANNA HALINA FIDELUS	WICEPREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
TOMASZ ROBERT PRZESŁAWSKI	WICEPREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
MAGDALENA MONIKA KAMIŃSKA	SEKRETARZ ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
JOANNA WILKOWSKA	SKARBNIK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
TEODOR SZYMANOWSKI	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
JANINA MARIA WEHRSTEIN	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
GRAŻYNA MIŁKOWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
JAN NIEWĘGŁOWSKI	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
ANNA BAJKO	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
MICHAŁ JAN STAŃCZUK	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK
DANIEL ZBIGNIEW WINEK	CZŁONEK ZARZĄDU GŁÓWNEGO	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	MAŁGORZATA MARIA GRYGORUK	CZŁONEK	TAK
	MICHAŁ POROWSKI	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	KATARZYNA RZEMPOŁUCH	CZŁONEK	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Zadaniem stowarzyszenia PATRONAT jest udzielanie wszechstronnej pomocy osobom pozbawionym wolności, zwłaszcza w zakładach karnych i niawolności. placówkach dla nieletnich oraz aresztach śledczych bez względu na ich wiek i podstawę pozbawienia wolności. Jest nim również społeczna readaptacja po zwolnieniu z zakładu a także pomoc rodzinom osób pozbawionych wolności. PATRONAT stawia sobie za cel humanizację systemu penitencjarnego i umacnianie praworządności a także zapobieganie przestępczości .
---	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Prowadzenie ośrodków readaptacji społecznej dla osób bezdomnych - byłych osadzonych, grupom osób o ograniczonej zdolności radzenia sobie samemu. Prowadzenie punktów pomocy postpenitencjarnej dla osób opuszczających zakłady karne, areszty śledcze, opieka i doradztwo dla osób warunkowo zwolnionych z więzienia .
--	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

Oddział w Białymstoku :
Pomoc w społecznej readaptacji po zwolnieniu z zakładu karnego : zapobieganie wykluczeniu

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

społecznemu i ograniczenie zjawiska bezdomności poprzez prowadzenie schroniska dla bezdomnych opuszczających zakłady karne.

Pomoc materialna w postaci ubrań, butów, środków czystości i higieny osobistej, produktów żywnościowych a także poradnictwo prawne, socjalne i pedagogiczne.

Motywowanie do aktywizacji zawodowej i społecznej.

Umożliwianie odbywania przepustek programowych oraz kary pozbawienia wolności w Systemie Dozoru Elektronicznego.

Organizowanie programów korekcyjno - edukacyjnych dla osób z nieprawidłową osobowością, nieprzystosowanych do życia na wolności po opuszczeniu zakładów karnych.

Zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców schroniska :wyżywienie, odzież, obuwie, pościel , środki czystości i higieny osobistej.

Poradnictwo prawne, pedagogiczne i socjalne.

Niwelowanie syndromu wyuczonej bezradności poprzez motywowanie do poszukiwania i podjęcia zatrudnienia - warsztaty terapeutyczno-edukacyjne.

Udzielanie wszechstronnej pomocy, w tym pomocy duchowej, osobom pozbawionym wolności, zwłaszcza w zakładach karnych dla nieletnich oraz aresztach śledczych bez względu na ich wiek i podstawę pozbawienia wolności.

Prowadzenie korespondencji ze skazanymi - udzielając porad prawnych , socjalnych i innych z zakresu ich zainteresowań.

Stowarzyszenie Penitencjarne "PATRONAT stawia sobie ważny cel działania : humanizacja systemu penitencjarnego i umacnianie w nim praworządności a także zapobieganie przestępczości.

Działalność stowarzyszenia ma na celu poprawę sytuacji wyodrębnionych grup społecznych na przykład osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością, mających trudności z przystosowaniem się do życia w aktualnych warunkach społecznych, osób opuszczających zakłady karne i areszty śledcze.

ODDZIAŁ W PIASECZNIE:

1. Stowarzyszenie Penitencjarne „Patronat” Oddział w Piasecznie

Oddział Stowarzyszenia Penitencjarne „Patronat” w Piasecznie został powołany w dniu 16.12.2011 r. uchwałą Zarządu Głównego Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat”. Oddział Stowarzyszenia w Piasecznie liczy 14 członków.

Zarząd Oddziału składa się z czterech osób: prezesa – Daniela Winka, wiceprezesa – Magdaleny Strońskiej, skarbnika – Mai Anossi-Sołtysiak i sekretarza – Anny Jelińskiej.

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi: Zbigniew Borkowski, Dominika Błażejewicz- Sobczak, Agnieszka Włodarczyk. Delegatem na zjazd Delegatów jest Daniel Winek. W 2017 r. uchwałą Zarządu Oddziału przyjętych zostało dwóch nowych członków Stowarzyszenia.

W trakcie roku 2017 odbyło się Walne Zgromadzenie członków Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie

Siedziba Oddziału Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie mieści się w Piasecznie przy ul. Wojska Polskiego 7 lok. 118.

W 2017 roku Oddział Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie skupił się w swej działalności merytorycznej na kontynuowaniu działań ukierunkowanych na przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób ze środowisk marginalizowanych i zagrożonych marginalizacją, w tym rodzinom osób pozbawionych wolności lub opuszczających zakład karny.

Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie w 2017 realizował zadanie publiczne: Wspieranie działań związanych z zapobieganiem wykluczeniu społecznemu, poprawa warunków życiowych najuboższych w latach 2016 -2017. W ramach umowy realizowany był program ” Patronat dla Rodziny” w latach 2016 -2017. W 2017 roku program realizowany był w okresie od 01.01.2017 do 31.12.2017 r. Program jest kontynuowany w roku 2017. Program „Patronat dla Rodziny” stanowi kontynuację działań Stowarzyszenia „Patronat” z lat ubiegłych mających na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu i poprawę warunków życiowych najuboższych mieszkańców Gminy Piaseczno. Oferta składała się z dwóch elementów: adresowanego do szerokiego grona mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym Punktu Interwencji Społecznej oraz programu asysty, którym objęte zostało pięć rodzin będących w szczególnie trudnej sytuacji, a jednocześnie szukających rozwiązań swojego położenia i gotowych na współpracę z asystentem. Oba elementy stanowiły część systemu wsparcia najsłabszych mieszkańców Gminy, który ma na celu trwałą poprawę ich sytuacji.

Punkt Interwencji Społecznej został utworzony w roku 2015 dzięki dofinansowaniu Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. Stanowił bazę do nawiązania wstępnej współpracy z osobami i rodzinami będącymi w trudnej sytuacji. Wielu z nich udało się pomóc w warunkach ambulatoryjnych, na przykład poprzez porady, konsultacje, pomoc w sporządzaniu pism urzędowych, udzielenie informacji na temat funkcjonowania lokalnych instytucji, urzędów, organizacji pomocowych. Rodziny w szczególnie trudnej sytuacji, zwłaszcza wywodzące się ze środowisk wykluczanych społecznie od pokoleń, potrzebują bardziej intensywnego, zindywidualizowanego wsparcia, najlepiej w ich środowisku, gdzie czują się

bezpieczniej. Dla tych rodzin proponowaliśmy ofertę pomocy w formie asysty. Zakładane cele realizacji zadania publicznego w 2017 roku zostały osiągnięte w zakładanym wymiarze.

Ponadto w okresie od 01.04.2017r. do 31.12.2017r. Oddział Stowarzyszenia w Piasecznie realizował zadanie publiczne pod tytułem „Aktywne Rodziny” dofinansowane z dotacji Funduszu Inicjatyw Społecznych FIO 2017. Projekt zakładał przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i zwiększenie integracji społecznej lokalnego środowiska na terenie gmin Piaseczno i Konstancin-Jeziorna. W tym celu wsparciem objęto rodziny słabo radzące sobie w codziennym funkcjonowaniu, zagrożone marginalizacją oraz stworzono lokalną inicjatywę samopomocową na ich rzecz z udziałem rodzin żyjących na stabilnym i dobrym poziomie, które nie wykorzystują swojego potencjału w zaangażowaniu na rzecz życia społecznego. Cele projektu były realizowane poprzez podnoszenie wiedzy i umiejętności uczestników, jak również poprzez podejmowanie aktywnego działania. W ramach projektu 8 rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym zostało objętych opieką asystenta. Pomoc udzielana uczestnikom oparta była na indywidualnej diagnozie ich problemów, potrzeb oraz poziomu gotowości do realnego działania. Praca asystenta wykonywana była w miejscu zamieszkania rodzin oraz w lokalnym środowisku. Asystent świadczył pracę socjalną oraz podejmował pracę nad problemami emocjonalnymi i osobistymi uczestników. W ramach budowania inicjatywy samopomocowej "Przyjaciele", podjęliśmy współpracę z kolejnymi 8 rodzinami, które pełniły rolę rodzin zaprzyjaźnionych (wspierających) i włączyły się w pracę na rzecz pozostałych uczestników projektu. W ramach współpracy z realizatorami, rodziny wspierające pogłębiły swoją wiedzę na temat istniejącego problemu społecznego, jakim jest wykluczenie społeczne i marginalizacja. W ramach projektu, zgodnie z celami integracji i aktywizacji społecznej uczestnicy obu grup mogli uczestniczyć w zajęciach, głównie terenowych, na których wszyscy realizowaliby wcześniej wspólnie ustalone zadania. Cały projekt realizowany był od kwietnia do 31 grudnia 2017 r. Zakładane cele realizacji zadania publicznego w 2017 roku zostały osiągnięte w zakładanym wymiarze.

Dotacje z obydwu programów zostały rozliczone w całości a sprawozdania z realizacji zadań przyjęte przez Urząd Miasta i Gminy jak i Fundusz Inicjatyw Społecznych bez zastrzeżeń.

Poza programami realizowanymi na podstawie umów z UMiGM Piaseczni i FIO część działań Stowarzyszenia była realizowana przez członków Stowarzyszenia w formie pracy społecznej.

W roku 2017 Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie współpracował z kuratorami sądowymi, władzami samorządowymi, działającymi lokalnie organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi szkołami, poradnią psychologiczno-pedagogiczną i ośrodkami pomocy społecznej. W następnych latach Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” będzie pogłębiał swoje działania i zmierzał do wypracowania docelowego systemu pomocy oraz będzie dbał o propagowanie wypracowanych standardów zawodowych służących przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej.

23 stycznia 2017 roku, podczas Kongresu Organizacji Pozarządowych, organizacje działające na terenie Gminy Piaseczno wybrały swoich przedstawicieli do pierwszej w Piasecznie Rady Działalności Pożytku Publicznego. W skład Rady wybrany został prezes zarządu Oddziału w Piasecznie – pan Daniel Winek.

2. Środki

Działalność Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie była finansowana ze m.in. ze składek członkowskich, które pobierane są w wysokości 60 zł rocznie. W tym roku wyniosły one łącznie 660 zł. Ponadto Oddział dysponował przychodem z roku 2016, który wynosił 1572,40 zł. Oddział w Piasecznie otrzymał kwotę 1435 zł z 1 % przekazanego w ramach rocznego rozliczenia podatkowego. Oddział w Piasecznie otrzymał także darowizny w wysokości 811,79 zł. Wynik finansowy na brutto na koniec 2017 r. dla Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” wynosił 2350,99 zł. Wydatki w programie „Patronat dla Rodziny” były współfinansowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno – wysokość dotacji 33000zł.

Wydatki w programie „Aktywne Rodziny” były ze środków Funduszu Inicjatyw Społecznych FIO 2017 – wysokość dotacji 54040 zł.

W ciągu tego roku 8 członków Oddziału Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie pracowało społecznie na rzecz Oddziału na podstawie porozumień wolontariackich, podpisanych na wykonanie konkretnych zadań.

3. Podsumowanie

W 2017 roku Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie kontynuował i pogłębiał wdrażanie programu skierowanego do środowisk zmarginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Oddział zrealizował w związku z tym projekty skierowane do rodzin, wykazujących trudności w funkcjonowaniu. Zainicjowano także lokalną inicjatywę samopomocową na ich rzecz z udziałem rodzin żyjących na stabilnym i dobrym poziomie, które nie wykorzystywały wcześniej swojego potencjału w zaangażowaniu na rzecz życia społecznego.

Oddział Stowarzyszenia wciąż skupia się na pogłębianiu współpracy z organami samorządu lokalnego i pozarządowymi organizacjami społecznymi. Oddział w Piasecznie od kilku lat utrzymuje regularną współpracę z Towarzystwem Psychoprofilaktycznym w Warszawie.

ODDZIAŁ W ZIELONEJ GÓRZE:

1. Funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego typu specjalistycznego.

Do świetlicy uczęszczają dzieci w wieku od 6– 16 lat. Ogólna liczba w bieżącym roku to 20 osób. Wywodzą się one z rodzin o różnym stopniu patologii i stanie zamożności. Większość pochodzi z rodzin o obniżonym statusie społecznym, gdzie rodzice lub opiekuni są bezrobotni lub posiadają nisko zarobkową pracę lub pracę dorywczą. Dzieci należą do rodzin rozbitych lub wychowują się w konkubinacie. Na co dzień borykają się w domu rodzinnym z alkoholizmem, narkomanią, brakiem opieki ze strony rodziców/opiekunów prawnych, wysokim ubóstwem.

Plan zajęć:

- 14.30-15.45- odrabianie lekcji
- 15.45 – 16:15- przygotowanie posiłku/posiłtek
- 16:15 – 16:45 - dyżury
- 16:45 – 17:45– zajęcia programowe
- 17:45 – 18:30 – podsumowanie dnia

Dodatkowo odbywają się zajęcia specjalistyczne, w godzinach wieczornych lub równoległe do zajęć programowych. Zdarza się, że świetlica jest czynna w innych godzinach.

Zajęcia programowe prowadzone są przez kierownika świetlicy, wychowawcę (w niepełnym wymiarze czasu działalności świetlicy) specjalistów oraz wolontariuszy. Są to osoby, które, na co dzień specjalizują się w danych dziedzinach wiedzy i umiejętności, jakie prezentują dzieciom. W większości specjaliści prowadzą zajęcia, czy dyżury w ramach umów cywilno-prawnych pokrywanych z uzyskanych dotacji na zadania publiczne. Kierownik pracuje w wymiarze 4h dziennie w dni robocze.

Zrealizowano w ramach świetlicy:

- Pomoc specjalistyczną dla dzieci – 95h (np. pedagog, terapia pedagog., psycholog itp.)
- Praca z rodzicami – 40h (dyżur pedagoga, warsztat umiej. rodzicielskich itp.)
- Programy edukacyjne „Puk puk” oraz „Ulubionej lektury” – 55h

Na przełomie 2014-2016r świetlica została dostosowana do nowych przepisów, w myśl których niezbędna była modernizacja oraz uzyskanie zgody pozytywnej opinii straży pożarnej i sanepidu. Należy podkreślić, że wymieniono 3 duże okna dwuskrzydłowe, co podlegało pod konserwatora zabytków.

Ostatecznie, na podstawie złożonej dokumentacji uzyskaliśmy oficjalną zgodę Prezydenta Miasta Zielona Góra na prowadzenie placówki wsparcia dziennego typu specjalistycznego.

Praca z wolontariuszami:

Współpraca z wolontariuszami układała się pomyślnie. Liczba stałych osób zaangażowanych w wolontariat w naszej świetlicy to w tym roku 3 osoby. Osoby te wykazały się kompetencją, obowiązkowością, dyspozycyjnością, sumiennością. Każdy z wolontariuszy miał wyznaczony kilkugodzinny dyżur. Każdy dyżur jest omawiany po skończonej pracy w świetlicy – zaistniałe problemy, trudności jak i również sukcesy. Wolontariusze nawiązali nić przyjaźni z dziećmi. Organizowane zebrania wolontariuszy, na którym omawiane są trudne sytuacje, które mogli napotkać w pracy w świetlicy, przedstawiane są pomysły oraz formy realizacji pomysłów.

Wolontariusze pomagają dzieciom w odrabianiu lekcji, rozwijają ich zainteresowania, pasję. Dzielą się z nimi swoją wiedzą i umiejętnościami. Wychowankowie chętnie współpracują z wolontariuszami, mówią o tym, że lubią z nimi przebywać.

Praca z rodzicami:

W minionym okresie współpraca z rodzicami jest bardzo aktywna. Włączamy ich do organizowania imprez okolicznościowych w świetlicy, mamy piekąc ciasta, przygotowują sałatki. Uczestniczą w zebraniach oraz w spotkaniach indywidualnych. Przychodzą na dyżur pedagoga porozmawiać o swoich problemach, o problemach wychowawczych oraz proszą o pomoc w podjęciu decyzji. Rodzice swoją postawą wskazują, iż ufają placówce oraz ludziom prowadzącym i opiekującym się ich dziećmi. Praca z rodzicami pokazuje, powoli, ale jednak, że zainteresowanie rodzica wobec dziecka skutkuje poprawnym zachowaniem dziecka, zmianami na lepsze.

Rodzice często podkreślają, ważność świetlicy. Cieszą się, że ich dzieci mogą przebywać w takim miejscu.

Współpraca z kuratorem i innymi instytucjami wspierającymi rodzinę:

Wspólnie prowadzimy wielopłaszczyznowe oddziaływania (wychowawca w świetlicy, kurator i pracownik socjalny w terenie podczas wywiadów). Prowadzone są rozmowy z rodzicami, które mają na celu poprawę stosunków pomiędzy rodzicami a dziećmi, zwiększenie ich zainteresowania i opieki, mobilizacja podjęcia pracy. Kierownik świetlicy prowadzi również rozmowy z pedagogami i wychowawcami szkolnymi.

2. Funkcjonowanie Punktu Pomocy.

Punkt Pomocy Postpenitencjarnej, podobnie jak świetlica czynny był codziennie. W ramach Punktu prowadzona była korespondencja pomocowo-informacyjna ze skazanymi. Zadaniem osoby będącej na dyżurze jest również pierwszy kontakt z klientem, rozmowa, przeprowadzenie wywiadu i udzielenie informacji. Kontaktów indywidualnych w roku 2017 było kilkanaście. Stowarzyszenie nie udzielało pomocy finansowej zgłaszającym się osobom.

Dyżury specjalistyczne zostały zrealizowane w następującym wymiarze:

☐ Warsztaty dla rodziców (warsztaty grupowe– 1gr x 45h)

☐ Mediator (36h)

☐ Pedagog (54h)

☐ Księgowa (15h)

Dyżury odbywały się cyklicznie, chodź tylko po części w stałych godzinach. Czasami były to rozmowy indywidualne w środowisku lokalnym klienta lub też poradnictwo wobec osoby skazanej, która potrzebuje pomocy dla swojej rodziny zamieszkałej na terenie naszego miasta. Często odbywały się one również w formie konsultacji. Pracownik pierwszego kontaktu udziela również porad i odpowiedzi korespondencyjnie.

Ponadto stowarzyszenie zorganizowało również szkolenia dla wolontariuszy, ale również dla innych osób chętnych kształcić i rozwijać swoje umiejętności. Szkolenia prowadzone były przez trenera i superwizora Polskiego Towarzystwa Psychologicznego– Andrzeja Kołodziejczyka.

W 2017 roku zostały przeprowadzone jedno szkolenie w wymiarze 30h. Część kosztów pokryto z wpłat uczestników, a część z dofinansowania Urzędu Miasta Zielona Góra. Łącznie w szkoleniach uczestniczyło 21 osób.

3. Informacje o uczestnikach (liczba i charakterystyka ze względu na istotne dla realizacji zadania cechy).

Dzieci uczęszczające do świetlicy profilaktyczno – wychowawczej “Przygoda” prowadzonej przez Stowarzyszenie Penitencjarne “Patronat” skierowane zostały przede wszystkim przez pedagoga szkolnego pracującego w Szkole Podstawowej nr 6. Są to w większości dzieci pochodzące z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych problemem alkoholowym lub najuboższych. Można powiedzieć, że są to dzieci, które bezpośrednio tkwią, bądź stykają się z różnymi patologiami. 20 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów - głównie z rodzin ubogich, obciążonych patologiami, niepełnych, niewydolnych wychowawczo z terenów położonych w pobliżu świetlicy. W ciągu roku dzieci podzielone są na dwie grupy ze względu na kryterium wiekowe.

Klientami Punktu Pomocy były osoby dorosłe – 70 osób. Są to najczęściej rodziny osób skazanych, zamieszkałe w Zielonej Górze, a niemogące poradzić sobie w codziennym funkcjonowaniu.

Uczestnikami szkoleń byli wolontariusze, studenci kierunków pedagogicznych, pedagodzy szkolni i placówek opiekuńczo – wychowawczych, pracownicy poradni pedagogiczno-psychologicznych– 18 osób.

4. Wymierne rezultaty realizacji zadania.

Czas wolny wychowanków świetlicy jest aktywnie zagospodarowany, ponadto dzieci mają zapewnione bezpieczeństwo i opiekę. Zmniejszył się stopień niedożywienia dzieci. Na kolację wigilijną dzieci same przygotowały niektóre potrawy. Dzieci również otrzymały paczki ze słodyczami.

Poprzez stosowanie różnych form nauki i środków dydaktycznych dzieci znacząco poprawiły swoje wyniki w szkole. Nastąpiła jeszcze głębsza integracja grupy, zawiązały się przyjaźnie, wychowankowie znacznie chętniej podejmowali role, które wynikają z uczestniczenia w grupie. Dzieci znacznie lepiej funkcjonują w grupie.

Dzięki zajęciom profilaktycznym dzieci są bardziej otwarte, znacznie częściej umieją nazwać swoje uczucia, poprawiły swoje funkcjonowanie w grupie, znacznie lepiej radzą sobie z negatywnymi uczuciami i ze stresem. Trening Zastępowania Agresji uczy ich radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych, kontroli złości, doskonalili ich umiejętności prospołeczne rozważają dylematy. Dzięki zajęciom teatralnym przełamują swój wstyd, uczą radzić sobie z tremą, trenują swoją pamięć. Zajęcia plastyczne są dla nich odświeżeniem, uczą się nowych technik plastycznych, bawienia się kolorami. Zajęcia te sprawiają im dużo radości.

Dzieci uczą się efektywnie planować swój czas wolny, odkrywają swoje zainteresowania, rozwijają swoje umiejętności i talenty. Wielokrotne wyjścia i wyjazdy podczas spotkań wakacyjnych dzieci w świetlicy, były okazją do sprawdzenia wiedzy i umiejętności nabytych podczas całorocznego pobytu na półkoloniach, stanowi dodatkowy materiał diagnostyczny do pracy w nadchodzącym roku szkolnym. Podczas trwania półkolonii dzieci miały możliwość wykorzystania swoich umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej, utrwalenia wiedzy na temat bezpieczeństwa zabaw nad wodą, zagrożeń płynących z niewłaściwego zachowania się podczas wspólnych zabaw, bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz bezpiecznego poruszania się po drogach publicznych.

Dzięki poradnictwu rodziny dzieci uczęszczających do świetlicy, jak i inne osoby uzyskały konkretną pomoc w rozwiązaniu ich problemów, czy uzyskaniu informacji na poszczególne tematy.

5. Informacje dodatkowe.

Na przełomie roku nastąpiła zmiana w składzie zarządu zielonogórskiego oddziału. Z przyczyn zawodowych trzech członków zarządu ustąpiło. Powołano nowy zarząd i udzielono nowych pełnomocnictw.

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem: 1.459,70zł

Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w

okresie sprawozdawczym oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania:

- wkład własny pomocy specjalistycznej
- zakup drobnych sprzętów do świetlicy
- dożywianie.

ODDZIAŁ W WARSZAWIE:

W ramach projektu Stowarzyszenie Penitencjarne Patronat we wskazanym okresie sprawozdawczym (01.01.2017 – 31.12.2017 rok) prowadziło schronisko dla osób bezdomnych oraz realizowało pomoc w wychodzeniu z bezdomności i readaptacji jak również resocjalizacji osób opuszczających jednostki penitencjarne. W roku 2017 z pomocy naszego schroniska skorzystało 101 mężczyzn. Wszyscy mieszkańcy objęci zostali różnymi formami wsparcia i pomocy doraźnej. Pomoc ta skoncentrowana była przede wszystkim na pracy wychowawczej, rozwiązywaniu problemów readaptacyjnych oraz poradnictwie socjalnym i prawnym – działania te dostępne były dla wszystkich beneficjentów projektu. Działania projektowe realizowane były m.in. poprzez:

- ☒ Wielokierunkową pracę metodą indywidualnych przypadków z wszystkimi mieszkańcami ośrodka
- ☒ Zapewnienie wyżywienia, oraz zakwaterowania mieszkańcom, które daje poczucie bezpieczeństwa oraz możliwość podjęcia działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, jak również stanowi profilaktykę powrotności do popełniania przestępstw
- ☒ Aktywizację zawodową podopiecznych poprzez zachęcanie ich do podjęcia nauki, szkoleń zawodowych, w celu przyuczenia do zawodu lub przekwalifikowania zawodowego oraz nauczenie mieszkańców umiejętności związanych z poszukiwaniem pracy (zaprezentowanie pracodawcy swoich walorów i umiejętności, słowem, ukształtowanie umiejętności w radzeniu sobie na rynku pracy), poszukiwanie pracy adekwatnej do możliwości mieszkańców, motywowanie ich do podjęcia zatrudnienia oraz rzetelnego i sumiennego wykonywania obowiązków
- ☒ Aktywizację życiową mieszkańców do podjęcia korzystnych działań w swoim interesie, Dostarczamy im bodźców do skutecznego podejmowania działań pozwalających na poprawę swojej sytuacji życiowej i bytowej. Uczymy konstruktywnych sposobów rozwiązywania trudnych sytuacji, pokazujemy możliwości pokonania przeciwności.
- ☒ Świadczenie pomocy w podjęciu działań zmierzających do wyjścia z sytuacji bezdomności, w tym pomoc w przygotowaniu wniosków o najem lokali socjalnych, współpraca z Ośrodkami Pomocy Społecznej w ramach tzw. Programów wychodzenia z bezdomności
- ☒ Inicjowanie działań zmierzających do poprawy społecznego funkcjonowania mieszkańców. Od początku wprowadzane są mechanizmy mające na celu utworzenie społeczności o charakterze wspólnoty. Obowiązkiem mieszkańca jest zdobywanie środków na utrzymanie, oraz bieżące omawianie problemów podczas spotkań grupowych i indywidualnych oraz pomoc w ich rozwiązaniu np. radzeniu sobie z trudnymi emocjami. Samorzutnie następuje identyfikacja mieszkańców z placówką, przestaje ona być zwykłym schroniskiem,
- ☒ Przygotowanie mieszkańców do odbudowywania relacji rodzinnych i do ponownego pełnienia konstruktywnej roli w rodzinie,
- ☒ Poradnictwo socjalne dla osób bezdomnych mające na celu rozwiązywanie problemów socjalno – bytowych, osobistych i zdrowotnych,
- ☒ Poradnictwo prawne dla osób karanych, bezdomnych mające na celu poprawę sytuacji prawnej mieszkańca i rozwiązanie bieżących problemów wymagających interwencji prawnej
- ☒ Staramy się rozwijać dojrzałą osobowość mieszkańców poprzez:
 - poznawanie lub przywracanie zdrowego systemu wartości,
 - panowanie nad emocjami,
 - poznawanie sposobów zdrowej komunikacji interpersonalnej,
 - uczenie się reagowania na stresy i przezwyciężanie ich,
 - powolne odchodzenie od egoistycznego pojmowania otaczającej rzeczywistości,
 - nauka dostrzegania problemów drugiej osoby udzielanie skutecznej pomocy potrzebującym,
 - rozbudzenie poczucia odpowiedzialności za swoje życie,
 - nauka zagospodarowania wolnego czasu.

Działania podejmowane przez Ośrodek prowadzony w ramach Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” umożliwia stworzenie godnych warunków egzystencji ludziom bezdomnym, nieporadnym życiowo, z zerwanymi więziami rodzinnymi, ze zdiagnozowaną chorobą uzależnienia od alkoholu lub innych substancji. Dajemy osobom wykluczonym społecznie, bezdomnym uprzednio pozbawionym wolności możliwość normalnego życia w społeczeństwie, a tym samym bierzemy czynny udział w zapobieganiu powrotowi do przestępstwa. Ośrodek działa w oparciu o kontrakt podpisany przez każdego mieszkańca dobrowolnie. Kontrakt zobowiązuje do udziału we wszystkich proponowanych formach oddziaływań wychowawczo – korekcyjnych, do aktywności zawodowej, dyscyplinuje poprzez egzekwowanie obowiązków wobec dzieci (alimentacja). Wszelkie te działania zmierzają do pozbycia się syndromu wyuczonej bezradności, nabytego w czasie izolacji więziennej.

Działania realizowane były przez kadrę Ośrodka: kierownika, pracownika socjalnego i wychowawcę.

Określone w umowie zadania realizowano w Ośrodku Readaptacji Społecznej „Dom Patronatu” przy ul. Siennickiej 48, który funkcjonuje w ramach Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” Oddział w Warszawie.

W trakcie 2017 roku – Ośrodek udzielił zakwaterowania 101 mężczyznom. Biorąc pod uwagę liczbę miejsc (27) można przyjąć że średnio z jednego miejsca skorzystało prawie czterech bezdomnych w ciągu roku. Podczas przebywania w Ośrodku wszyscy mieszkańcy zapewnieni mieli jeden ciepły posiłek plus dodatek żywnościowy w postaci suchego prowiantu (płatki śniadaniowe, mleko, konserwy itp.). Ze wszystkimi mieszkańcami Ośrodka zostały zawarte indywidualne kontrakty, wszyscy uczestniczyli w indywidualnych programach wychodzenia z bezdomności oraz poprawy sytuacji życiowej. Ośrodek realizuje własne programy wychodzenia z bezdomności oraz zapobiegania powrotowi na drogę przestępstwa; ściśle współpracując z kuratorami sądowymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Urzędami Dzielnic. Ośrodek podejmował działania mające na celu usamodzielnienie się mieszkańców, w różnych formach oddziaływań uczestniczyli wszyscy mieszkańcy Ośrodka.

W okresie od stycznia 2017r. do grudnia 2017r. z Ośrodka odeszły 82 osoby. Przyczyny opuszczenia Ośrodka były następujące:

- mieszkańcy, którzy odeszli z Ośrodka na własne życzenie (np. wynajęcie pokoju, lokalu) – 16 osób,
- mieszkańcy usunięci z Ośrodka - 66 osób,
- w tym osoby usunięte za alkohol - 31 osób,
- osoby usunięte z innych przyczyn (załamanie regulaminu, brak realizacji kontraktów) - 35 osób.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku mieszkańcom udzielono pomocy w niżej wymienionym zakresie (liczby określają liczbę osób, które skorzystały z tej formy):

Pomocy w wyrobieniu dowodu tożsamości – 25 osób,

Pomocy w znalezieniu mieszkania (czasowego lub stałego) – 23 osoby,

Pomoc w nawiązaniu kontaktu z rodziną – 32 osoby,

Zapewnienie bezpłatnej pomocy prawnej – 81 osób,

Kontakt ze służbą zdrowia – 49 osób,

Pomoc w uzyskaniu renty/emerytury – 6 osób,

Pomoc w znalezieniu pracy (m.in. udostępnianie ofert pracy, kontaktów do osób poszukujących pracowników m.in. na budowach, do sprzątania) – 51 osoby,

Zarejestrowanie jako bezrobotny – 79 osób,

Skierowanie na podjęcie leczenia odwykowego – 37 osób,

Uczestniczenie w spotkaniach AA – 45 osób,

Kontakt z usługami psychologicznymi – 16 osób,

Pomoc w podjęciu nauki lub podniesieniu kwalifikacji zawodowych – 1 osoba,

Pomoc w uzyskaniu pomocy finansowej/materialnej – 78 osób.

W tym okresie odmówiliśmy przyjęcia do Ośrodka 36 osobom, główną przyczyną było nieakceptowanie regulaminu ośrodka i alkohol. Ostatnie miejsce zameldowania naszych mieszkańców w 36 przypadkach to Warszawa, w 36 województwo mazowieckie, 29 pozostałe województwa. Wśród miejsc zamieszkania przed przybyciem do Ośrodka wymieniane są jednostki penitencjarne, dworce, znajomi, działki i inne noclegownie. Z osób, które przebywały w naszym Ośrodku było 47 kawalerów, 9 żonaty, 44 rozwiedzionych i 1 wdowiec. Wykształcenie naszych podopiecznych nie jest zadawalające, gdyż 5 miało wykształcenie wyższe, 20 średnie ogólnokształcące/zawodowe, 33 zasadnicze zawodowe i aż 43 zaledwie podstawowe. Do najczęściej udokumentowanych lub wykonywanych zawodów należą: mechanik samochodowy, robotnik budowlany, stolarz, ogrodnik, ślusarz, malarz-glazurnik, elektryk, introligator, kucharz, cukiernik. Większość z nich niestety wykazywało brak źródła utrzymania, lub ewentualnego zatrudnienia na „czarno”.

Przyczyną pierwszej w życiu bezdomności było trafienie do jednostki penitencjarnej, eksmisja z własnego mieszkania, bądź sprzedaż mieszkania, rozwód, alkohol, konflikty rodzinne.

Wszyscy mieszkańcy Ośrodka, przy przyjęciu oraz później podczas pobytu w Ośrodku w zależności od potrzeb otrzymują doraźną pomoc materialną (środki higieniczne, odzież i bielizna).

Punkt Pomocy Doraźnej:

Przy Stowarzyszeniu Penitencjarnym „Patronat” w Warszawie działa Punkt Pomocy Postpenitencjarnej wspierany przez działalność wolontariacką. Podczas cotygodniowych dyżurów wolontariusze udzielają wsparcia informacyjnego, psychologicznego oraz rzeczowego. Do głównych zadań należy również prowadzenie korespondencji ze skazanymi osadzonymi w jednostkach penitencjarnych, a także z osobami pozostającymi na wolności. W okresie sprawozdawczym z pomocy rzeczowej w Punkcie Pomocy Doraźnej skorzystało 55 osób. Głównie były to osoby, które opuściły jednostki penitencjarne, najczęściej kierowane przez kuratorów sądowych bądź pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej czy organizacji pozarządowych. W/w pomoc rzeczowa była udzielana w postaci:

- wydawania żywności (38 osób),
- wydawania artykułów higienicznych (7 osób),
- wydawania odzieży (8 osób).

- leki (2 osoby)

Ponadto prowadzona była liczna korespondencja z osobami osadzonymi w jednostkach penitencjarnych z całego kraju, jak również z rodzinami osób osadzonych w Zakładach Karnych/Aresztach Śledczych. W okresie sprawozdawczym udzielono 893 szt. odpowiedzi. Porad udzielano w sprawach: mieszkaniowych, zadłużeń, rodzinnych, świadczeń i zasiłków, ubezpieczeniowych, możliwości uzyskania/podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz z zakresu skorzystania z pomocy materialnej i socjalnej po opuszczeniu jednostki penitencjarnej. Wysyłano również artykuły piśmiennicze w postaci: znaczków pocztowych, kopert, długopisów, kartek/notesów w celu umożliwienia osadzonym nawiązania kontaktu z bliskimi.

Dodatkowo wolontariusze uczestniczą w organizacji wydarzeń okolicznościowych, takich jak Wigilia w ośrodku readaptacji społecznej „Dom Patronatu”.

Prowadzona jest także działalność mająca na celu promowanie Stowarzyszenia – materiały w postaci plakatów i ulotek są rozesłane do jednostek penitencjarnych i ośrodków pomocy społecznej na terenie całej Polski.

W dalszej perspektywie planowane jest podjęcie rozszerzenie współpracy z wybranymi zakładami karnymi i aresztami śledczymi, w których będą realizowane programy readaptacji społecznej dla określonej grupy skazanych osób, prowadzone przez wolontariuszy Punktu Pomocy Postpenitencjarnej. W chwili obecnej taka współpraca jest nawiązana z Aresztem Śledczym Warszawa Grochów oraz ZK Warszawa Białołęka.

Pomoc Prawna:

Przez cały okres realizacji zadania udzielaliśmy pomocy prawnej mieszkańcom Ośrodka „Dom Patronatu” oraz innym osobom opuszczającym jednostki penitencjarne. Pomoc prawna dostępna była też dla rodzin skazanych. Realizowaliśmy to poprzez dyżury prawnicze w Ośrodku „Dom Patronatu” dwa razy w każdym tygodniu po dwie godziny. Razem cztery godziny tygodniowo.

Udzielono 107 listownych porad prawnych. Udzielano także porad telefonicznych. W 10 przypadkach były także osobiste wizyty osób zainteresowanych poradą prawną.

Najczęstsze zapytania osób osadzonych w Zakładach Karnych dotyczyły:

- zagadnień prawa karnego wykonawczego (prawa i obowiązki osób osadzonych, postępowanie przed sądem w sprawach karnych wykonawczych),
- zagadnień postępowania karnego oraz prawa karnego materialnego (zasady orzekania wyroków łącznych, zasady postępowania karnego, środki odwoławcze, zasady orzekania warunkowego zwolnienia, warunkowego zawieszenie kary),
- zagadnień związanych z tzw. prawem socjalnym (zasady przyznawania renty socjalnej, alimentacja, zasady przyznawania mieszkania socjalnego, prawo meldunkowe).

Ponadto skazani w ramach udzielanych odpowiedzi otrzymywali - teksty aktów normatywnych, a także orzeczenia sądów krajowych oraz organów Unii Europejskiej.

W okresie sprawozdawczym (01.01.2017 roku – 31.12.2017 roku) z pomocy Ośrodka Readaptacji Społecznej skorzystało 101 mężczyzn. Wszyscy mieszkańcy korzystali:

- z zakwaterowania,
- pomocy żywnościowej i ciepłego posiłku,
- pomocy w usamodzielnieniu się – działania o charakterze poradnictwa socjalnego, pracy wychowawczej, zawieranie indywidualnych kontraktów i planowanie działań w ramach programów wychodzenia z bezdomności,
- z pomocy materialnej – środki czystości, odzież dostosowana do pory roku – wielkość pomocy zależała w zależności od indywidualnych potrzeb;
- dla wszystkich dostępne było bezpłatne poradnictwo prawne

1. Informacje o uczestnikach (liczba i charakterystyka ze względu na istotne dla realizacji zadania Ostatnie miejsce zameldowania naszych mieszkańców w 36 przypadkach to Warszawa, w 36 województwo mazowieckie, 29 pozostałe województwa. Wśród miejsc zamieszkania przed przybyciem do Ośrodka wymieniane są jednostki penitencjarne, dworce, znajomi, działki i inne noclegownie. Z osób, które przebywały w naszym Ośrodku było 47 kawalerów, 9 żonaty, 44 rozwiedzionych i 1 wdowiec. Wykształcenie naszych podopiecznych nie jest zadawalające, gdyż 5 miało wykształcenie wyższe, 20 średnie ogólnokształcące/zawodowe, 33 zasadnicze zawodowe i aż 43 zaledwie podstawowe. Do najczęściej udokumentowanych lub wykonywanych zawodów należą: mechanik samochodowy, robotnik budowlany, stolarz, ogrodnik, ślusarz, malarz-głazurnik, elektryk, introligator, kucharz, cukiernik. Większość z nich niestety wykazywało brak źródła utrzymania, lub ewentualnego zatrudnienia na „czarno”. Przyczyną pierwszej w życiu bezdomności było trafienie do jednostki penitencjarnej, eksmisja z własnego mieszkania, bądź sprzedaż mieszkania, rozwód, alkohol, konflikty rodzinne.

Wartym podkreślenia jest fakt, iż zainteresowanie Ośrodkiem Readaptacji Społecznej „DOM PATRONATU” stale rośnie – zwiększa się także liczba beneficjentów, którzy skorzystali z pomocy

Ośrodka. Nie mniej do najtrudniejszych zadań podejmowanych przez naszych mieszkańców należy zaliczyć właśnie pozyskanie lokalu. Część naszych mieszkańców nie była nigdy zameldowana w Warszawie, migrują oni z innych miejscowości i województw, nierzadko również po to by odciąć się od patologicznego środowiska ich szanse na przydział lokalu socjalnego są jeszcze mniejsze.

W okresie sprawozdawczym (01.01.2017 roku – 31.12.2017 roku) w Pralni „Patronat” upraliliśmy:

☒ bielizna pościelowa – 22 430 kg;

☒ odzież – 4 757 szt.

☒ koce – 621 szt.

zużyto:

☒ proszek do prania – 1 408,5 kg

☒ płyn do płukania – 264 l

☒ wybielacz – 163 l

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3259	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność charytatywnej	1) pomoc skazanym opuszczającym zakłady, i ich rodzinom, 2) pomoc zagrożonym bezdomnością i ubóstwem, 3) poradnictwo prawne, pedagogiczne i socjalne, 4) niwelowanie syndromu wyuczonej bezradności poprzez motywowanie do poszukiwania i podjęcia zatrudnienia, 5) współdziałanie z pracownikami socjalnymi, kuratorską służbą sądową, specjalistyczną kadrą placówek leczniczych a	88.99.Z

także z innymi organizacjami pozarządowymi,
6) prowadzenie ośrodków readaptacji społecznej- domów dla osób bezdomnych ; byłych osadzonych, grupom osób o ograniczonej zdolności radzenia sobie w warunkach rzeczywistości społecznej,
7) prowadzenie punktów pomocy postpenitencjarnej dla osób opuszczających zakłady karne, areszty śledcze,
8) opieka i doradztwo prawne, a w szczególności w zakresie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych i prawa rodzinnego,
9) pomoc w załatwianiu podstawowych spraw życiowych, w tym pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia i nawiązywaniu relacji międzyludzkich poprzez organizację różnego rodzaju warsztatów terapeutycznych, radzenia sobie w nowych warunkach życia, prowadzenia budżetu domowego
10) poradnictwo pedagogiczne na temat radzenia sobie z agresją i szkodliwych zachowań w stosunku do otoczenia,
11) stowarzyszenie nawiązało bezpośrednie kontakty z przedsiębiorcami zajmującymi się produkcją żywności - masarnie, piekarnie- i pozyskało bezpłatne dostawy wędlin i pieczywa.

<p>udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa</p>	<p>Przez cały okres realizacji zadania udzielaliśmy pomocy prawnej osobom opuszczającym jednostki penitencjarne oraz przebywającym w nich. Pomoc prawna dostępna była też dla rodzin skazanych. Realizowaliśmy to poprzez dyżury prawnicze w Stowarzyszeniu dwa razy w każdym tygodniu po dwie godziny. Razem cztery godziny tygodniowo. Najczęstsze zapytania osób osadzonych w Zakładach Karnych dotyczyły: - zagadnień prawa karnego wykonawczego (prawa i obowiązki osób osadzonych, postępowanie przed sądem w sprawach karnych wykonawczych) - zagadnień postępowania karnego oraz prawa karnego materialnego (zasady orzekania wyroków łącznych, zasady postępowania karnego, środki odwoławcze, zasady orzekania warunkowego zwolnienia, warunkowego zawieszenia kary) - zagadnień związanych z tzw. prawem socjalnym (zasady przyznawania renty socjalnej, alimentacja, zasady przyznawania mieszkania socjalnego, prawo meldunkowe) Ponadto skazani w ramach udzielanych odpowiedzi otrzymywali - teksty aktów normatywnych, a także orzeczenia sądów krajowych oraz organów Unii Europejskiej.</p>	<p>69.10.Z</p>
--	---	----------------

działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	1) prowadzenie schroniska dla bezdomnych byłych więźniów z pełnym wyżywieniem, 2) podejmowanie działań aktywizujących oraz osłonowych w kierunku zapobiegania powrotowi do przestępstwa i wykluczeniu społecznemu, 3) prowadzenie punktu pomocy postpenitencjarnej dla osób opuszczających zakłady karne, areszty śledcze i ich rodzin, 4) organizowanie programów korekcyjno - edukacyjnych dla osób z nieprawidłową osobowością, nieprzystosowanym do życia na wolności po opuszczeniu przez nie zakładów karnych, 5) zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców schroniska poprzez zapewnienie wyżywienia, odzieży, obuwia, pościeli, środków czystości i higieny osobistej, 6) pomoc społeczna ukierunkowana jest na rodziny i osoby będące w trudnej sytuacji życiowej oraz na wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 7) wspólnie z innymi organizacjami pozarządowymi stowarzyszenie organizuje dwa razy w roku zbiórkę żywności. Produkty żywnościowe wszystkim zgłaszającym się osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej.	87.90.Z
--	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
---	--	------------------------	------------------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	96.09.Z	Usługi kserograficzne i poligraficzne. Wykonujemy usługi kserograficzne osobom fizycznym i osobom prawnym, a także przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą. W ramach działalności usługowej wykonujemy również bindowanie , oprawianie prac licencjackich i magisterskich. Wykonujemy także skład komputerowy oraz usługi drukarskie. Powyższą działalność gospodarczą prowadzimy od 1991 roku. Zysk z działalności przeznaczamy w całości na różnego rodzaju terapie zajęciowe dla mieszkańców schroniska oraz pozyskiwanie funduszy na cele statutowe stowarzyszenia.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	910 430,42 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 745,30 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 300,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	71 061,40 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	832 323,72 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 565,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	699 762,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	160 000,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	539 762,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	24 721,28 zł
a) ze składek członkowskich	1 010,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	12 611,76 zł

c) z darowizn od osób prawnych		11 099,52 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		181 382,14 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		2 640,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działalność charytatywna	1 459,70 zł
2	Działalność charytatywna	1 180,30 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	zakupy znaczków pocztowych dla podopiecznych ośrodka oraz osób przebywających w zakładach karnych	1 180,30 zł
2	wkład własny pomocy specjalistycznej, zakup drobnych sprzętów do świetlicy, dożywianie	1 459,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 2 640,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		894 838,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		502 756,16 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		65 796,80 zł
e) koszty administracyjne		184,76 zł
f) pozostałe koszty ogółem		171 848,34 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		154 252,24 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-497 010,86 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 300,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	5 264,60 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	5 264,60 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	11,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	8,1 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	19,0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	47,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	11,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	6,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	314 803,02 zł
a) z tytułu umów o pracę	117 974,02 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	116 674,02 zł
- nagrody	300,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	1 000,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	196 829,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	288 403,02 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	288 403,02 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	26 400,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2 500,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 300,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie schroniska dla bezdomnych i pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładów karnych w postaci pobytu, całodziennych posiłków, odzieży, poradnictwa prawnego i pedagogicznego .	- ograniczenie zjawiska bezdomności i zapobieganie jej skutkom poprzez zapewnienie miejsca w schronisku oraz godziwych warunków pobytu, - zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców	Miasto Białystok	121 612,00 zł

2	Wsparcie osób bezdomnych w powrocie do społeczności.	- ograniczenie zjawiska bezdomności i zapobieganie jej skutkom, - przygotowanie do podejmowania odpowiedzialnych decyzji, - kształtowanie umiejętności interpersonalnych, - nabywanie umiejętności poruszania i funkcjonowania w społeczeństwie, - budowanie nowego systemu wartości, - alternatywne formy spędzania czasu wolnego.	Miasto Białystok	26 680,00 zł
3	wspieranie działań związanych z zapobieganiem wykluczeniu społecznemu	poprawa warunków życiowych najuboższych mieszkańców Gminy Piaseczno	Urząd Miasta i Gminy Piaseczno	33 000,00 zł
4	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego – świetlicy prof.-wych. „Przygoda”	POMOC SPOŁECZNA	Miasto Zielona Góra – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze – Umowa nr AG.054.10.2017 z dnia 05-01-2017 roku	29 000,00 zł
5	Prowadzenie cyklu zajęć edukacyjnych dzieci ze świetlicy profilaktyczno-wychowawczej „Przygoda”	Rozwijanie zainteresowań	Miasto Zielona Góra – Umowa nr WO-VI.524.2.1.2017.MG z dnia 13-03-2017 roku	2 000,00 zł
6	Organizacja szkoleń specjalistycznych dla osób pracujących z dziećmi, młodzieżą z zakresu profilaktyki bezpieczeństwa	Przeciwdziałanie patologiom społecznym i poprawa bezpieczeństwa publicznego	Miasto Zielona Góra – Umowa nr DB-ZN.524.15.2017 z dnia 21-03-2017 roku	3 000,00 zł
7	Prowadzenie Punktu Pomocy.	Przeciwdziałanie patologiom społecznym i poprawa bezpieczeństwa publicznego	Miasto Zielona Góra – Umowa nr DB-ZN.524.16.2017 z dnia 21-03-2017 roku	6 000,00 zł
8	Prowadzenie specjalistycznych zajęć w specjalistycznej placówce wsparcia dziennego – świetlicy prof.-wych. „Przygoda”	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Miasto Zielona Góra – Umowa nr AG.054.41.2017.AF z dnia 01-03-2017 roku	7 000,00 zł
9	Organizacja półkolonii w okresie ferii zimowych dla dzieci ze świetlicy prof.-wych. typu specjalistycznego „Przygoda” w Zielonej Górze	Organizacja czasu wolnego podczas ferii zimowych dla dzieci ze świetlicy prof.-wych. „Przygoda”	Miasto Zielona Góra – Umowa nr WO.VI.524.1.17.2017 AN – z dnia 28-01-2017 roku	1 500,00 zł
10	Organizacja półkolonii w okresie ferii letnich dla dzieci ze świetlicy prof.-wych. typu specjalistycznego „Przygoda” w Zielonej Górze	Organizacja czasu wolnego podczas ferii zimowych dla dzieci ze świetlicy prof.-wych. „Przygoda”	Miasto Zielona Góra – Umowa nr WO.VI.524.3.22.2017 MG – z dnia 12-06-2017 roku	1 500,00 zł

11	Umowa nr PS/B/VI/3/10/490/2015-2018 Prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych - pomoc w wychodzeniu z bezdomności, readaptacja osób opuszczających jednostki penitencjarne	Zapewnienie miejsca zamieszkania dla osób bezdomnych. Dostęp do porad prawnych dla osób bezdomnych w tym mieszkańców Ośrodka Działania ukierunkowane na usamodzielnienie się osób bezdomnych. Doraźna pomoc rzeczowa dla osób bezdomnych.	Miasto Stołeczne Warszawa z siedzibą w Warszawie	149 380,00 zł
12	Umowa nr PS/B/VI/3/10/489/2015-2018 Nieodpłatne specjalistyczne usługi pralnicze świadczone dla ośrodków, schronisk, noclegowni, hospicjom wchodzących w skład Rady Opiekuńczej dla Bezdomnych przy Prezydencie m.st. Warszawy	Utrzymanie higieny i czystości w ok. 20 placówkach dla osób bezdomnych na terenie Warszawy	Miasto Stołeczne Warszawa z siedzibą w Warszawie	100 250,00 zł
13	Aktywne rodziny	Wzrost aktywności społecznej u 40% uczestników z Gminy Piaseczno i Konstancin-Jeziorna poprzez zwiększenie ich uczestnictwa w życiu lokalnej wspólnoty oraz stworzenie lokalnej inicjatywy samopomocowej	Mazowiecki Urząd Wojewódzki	54 040,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pomoc postpenitencjarna osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin.	- prowadzenie schroniska, - pomoc żywnościowa, - wydawanie odzieży, obuwia, środków czystości i higieny osobistej.	Ministerstwo Sprawiedliwości	80 000,00 zł
2	Aktywne rodziny	Wzrost aktywności społecznej u 40% uczestników z Gminy Piaseczno i Konstancin-Jeziorna poprzez zwiększenie ich uczestnictwa w życiu lokalnej wspólnoty oraz stworzenie lokalnej inicjatywy samopomocowej	Funduszu Inicjatyw Społecznych FIO 2017	54 040,00 zł

3	Umowa nr DWOiP-I-7222-16/17 „Pomoc postpenitencjarna osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin”	Zapewnienie miejsca zamieszkania dla osób bezdomnych opuszczających jednostki penitencjarne. Zapewnienie posiłków dla osób bezdomnych opuszczających jednostki penitencjarne. Dostęp do porad prawniczych dla osób opuszczających jednostki penitencjarne. Działania ukierunkowane na usamodzielnienie się osób bezdomnych opuszczających jednostki penitencjarne. Doraźna pomoc rzeczowa dla osób bezdomnych, opuszczających jednostki penitencjarne i ich rodzin. Prowadzenie Punktu Pomocy Postpenitencjarnej.	Ministerstwo Sprawiedliwości Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej	80 000,00 zł
---	--	---	---	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	nie dotyczy	nie dotyczy	0,00	0,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miasto Białystok	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

nie

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

04.07.2018 Magdalena Kamińska

Data wypełnienia sprawozdania